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ВОВЕД

 преглед од литература
 основи за дијагностички процедури

СОВРЕМЕН КОНЦЕПТ

ПРИКАЗ НА СЛУЧАИ



ИНЦИДЕНЦА:    1 - 3% - горни

1.7 - 2.2%

Thilander&Myerberg 1973

Ericson&Kurol 1986

1-2% 

Raynie 1969

Richardson&Russell 2000



Richardson&Russell 2000

Ericson&Kurol 1986

ПОЗИЦИЈА 75-85% ПАЛАТИНАЛНО

15-30% ВЕСТИБУЛАРНО





Пред започнување на тераписките
процедури потребни се низа
дијагностички методи и испитувања :



Пред започнување на тераписките
процедури потребни се низа
дијагностички методи и испитувања :



Со поставување на прецизната

дијагноза на импактираните канини

се постигнува појдовната база за

добар план на терапијата.

Од неа ќе се изврши реална

процена за потребното време за

третман, а со тоа ќе се редуцираат

можностите за евентуални

непредвидени компликации.



Со окончување на ортодонтсткиот

дел од терапијата не се постигнува и

финализација на целокупниот

третманот на импактираните канини.

Солидниот периодонтален статус на

извлечениот и позициониран

импактиран заб, како и на соседните

заби претставува единствена награда

на тимот стоматолози специјалисти за

успешната оралнохируршката и

ортодонтската терапијата при

импактираните канини.


